

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

June 15, 2017 For immediate release

SECP notifies Auditor's (Reporting Obligations) Regulations, 2017

ISLAMABAD, June 15: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has notified the draft Auditor's (Reporting Obligations) Regulations, 2017, to obtain public opinion. The regulations have also been placed on the SECP's website.

The Companies Act, 2017, stipulates various reporting obligations on the part of auditors of a company. In pursuance of the requirements of the Act, the SECP has specified various formats for the auditor's reports through the draft regulations. This includes auditor's report on financial statements of a banking company, insurance company and all other companies including report on consolidated financial statements.

The draft regulations also specify the format for auditor's review report on the quarterly accounts of the company, statement of compliance with the code of corporate governance, statements of compliance with the Public Sector Companies (Corporate Governance) Rules, 2013, assurance report on compliance with the licensing conditions applicable to the company and statement of compliance of board of directors.

The regulations have been notified to achieve the standardization of formats for the auditors' reports. The public is requested to send their comments by email at commission.secretariat@secp.gov.pk by June 29, 2017.

الساى سى يى نے آۋيٹر زر يگولىشنز 2017كا مسوده جارى كرديا

اسلام آباد (15 جون) سکیورٹیزاینڈایکس چینج کمیشن آف پاکتان نے نئے نافذالعمل ہونے والے کمپنیزایکٹ 2017 کے تحت آڈیٹرز کی رپوٹنگ کی ذمہ داریوں سے متعلق، آڈیٹر زریگولیشنز 2017 کا مسودہ عوامی رائے عامہ کے حصول کے لئے جاری کر دیا ہے۔ ریگولیشنز کا مسودہ ای سی پی کی ویب سائٹ پر فراہم کر دیا گیا ہے۔

کمپنیزایکٹ 2017 میں ایک کمپنی کے آڈیٹر زیر کئی ایک ذمہ داریاں عائد کی گئیں ہیں۔ اس ایکٹ کے تقاضوں کے مطابق ایس ای سی پی نے ان ریگولمیشنز میں آڈیٹر زمیں بینکنگ کمپنیوں، انشور نس کمپنیوں اور تمام دیگر اقسام کی کمپنیوں کے لئے آڈٹ رپورٹ اور مالیاتی رپوٹوں کو ترتیب دینے اور جمع کروانے کے لئے الگ الگ فارمیٹ تجویز کئے ہیں۔

ان مجوزہ ریگولیشنز میں کمپنی کے سہ ماہی مالیاتی رپوٹوں، کوڈ آف کارپوریٹ گورننس کی تعمیل کی رپورٹ اور پبلک سیکٹر کمپنیوں کے رولز 2013 پر عمل در آمد کی کمپلائنس رپورٹ اور کمپین کے لائسنس کے شرائط پر عمل در آمد کی کمپلائنس اور بورڈ آدڈ ائر کیٹرز کی کمپلائنس رپورٹ کے معمارات قائم کرنا ہے۔ عوام نمونہ جات بھی تجویز کئے گئے ہیں۔ ان ریگولیشن کا مقصد آڈیٹرز کی جانب سے جمع کروائی جانے والی رپورٹوں کے لئے معمارات قائم کرنا ہے۔ عوام پرون تک اس ای میل ایڈیس commission.secretariat @secp.gov.pk پرائی

تجاویز وآراء بھجوا سکتے ہیں۔